
RADA MJF,J
Kon2nc.Jorna

UCHWAŁA NR 551/VI/43/2014
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-IEZIORNA

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 31/IV/3/2003 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 17 lutego
2003 r. w sprawie zmiany organizacyjno-prawnej i nadania statutu instytucji upowszechniania

kultury.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art.40 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn.Dz.U. z 2013 r., poz.594 z późn.zm.1)) i art. 13 ust li 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r., poz.406) oraz w związku
z art.1 1 ust.1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r.. poz.642
z późn.zm.2))Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

1. Zmienia się 2 Uchwały Rady Miejskiej Nr 3 1/IV/3/2003 z dnia 17 lutego 2003 r. w sprawie
zmiany organizacyjno-prawnej i nadania statutu instytucji upowszechniania kultury, w ten sposób, że
otrzymuje on brzmienie: Nadaje się instytucji upowszechniania kultury Bibliotece Publicznej
w Konstancinie-Jeziornie Statut w nowym brzmieniu, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej
uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jezioma.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym
województwa mazowieckiego.

1zntDz.U. z 2013 r. poz.645 i poz.1318
2)2) zm.Dz.U.z 2012 r. poz.908, z 2013 r. poz. 829

77) II
PRŹyQJ?MĆIACY

HYI%iEJ

Id: EBDA88BB-”70 I 8-454F-BE3E-CF8F764BF9BF. Uchwalony 5trona 1



Załącznik do Uchwały Nr 551/VI/43/2014

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 26 marca 2014 r.

Statut
Biblioteki Publicznej

w Konstancinie-Jeziornie.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

1. 1. Biblioteka Publiczna w Konstancinie-Jeziornie zwana dalej „Biblioteka, jest samorządową
instytucją upowszechniania kultury i działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j.Dz.U.z 2012 r. „ poz.642 z późn.zm),

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.
z 2012 r. poz.406 z późn.zm.),

3) niniejszego Statutu,

2. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej i podlega merytorycznemu
nadzorowi Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Warszawie.

2. 1. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Konstancin-Jeziorna.

2. Biblioteka jest samorządową instytucja upowszechniania kultury, posiada osobowość prawną
i podlega wpisowi do rejestru Instytucji Upowszechniania Kultury prowadzonego przez Organizatora.

3. 1. Siedziba Biblioteki rrńeści się w Konstancinie-Jeziornie przy ul. Świetlicowej 1 „ a terenem
działania jest obszar Gminy Konstancin-Jeziorna.

2. Biblioteka realizuje swoje zadania bezpośrednio w swojej siedzibie oraz za pośrednictwem filii
zlokalizowanych:

1) w Konstancinie-Jeziornie, ul. Sobieskiego 5,

Q 2) w Konstancinie-Jeziornie, ul. Rycerska 13,

3) w Opaczy Nr 8,

4) w Słomczynie, ul. Wiślana 83.

4. 1. Biblioteka używa pieczęci podłużnej o treści: .Biblioteka Publiczna w Konstancinie-Jeziornie
ul. Swietlicowa 1, 05-520 Konstancin-Jeziorna.

2. Do ewidencji książek używa się pieczęci okrągłej z nazwą biblioteki w otoku: „.Biblioteka
Publiczna w Konstancinie-Jeziornie,.

Rozdział 2.
Cele i zadania

5. Działalność Biblioteki służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczności
lokalnej Gminy Konstancin-Jeziorna oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwoju kultury.

6. 1. Do podstawowych zadai Biblioteki należy:

1) gromadzenie „ opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych ze
szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego terenu działania,

Id: EBDA88BB-7018-454F-BE3E-CF8F764BF9BF. Uchwalony Strona I



2) wypożyczanie materiałów bibliotecznych na zewnątrz oraz udostępnianie na miejscu, popularyzacja
książek i czytelnictwa,

3) prowadzenie działalności informatycznej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych
bibliotek, muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym
zakresie,

4) sprawowanie nadzoru nad fliami Biblioteki,

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami
i towarzystwami,

6) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej,

7) popularyzacja nowoczesnych technologii społeczeństwa informatycznego.

2. Do zadań Biblioteki może ponadto należeć prowadzenie działalności bibliograficznej,
dokumentacyjnej, naukowo-badawczej, wydawniczej, edukacyjnej, popularyzatorskiej i instrukcyjno-
metodycznej.

7. 1. Usługi Biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne, z zastrzeżeniem wyj ątków przewidzianych
w ustawie o bibliotekach.

2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki oraz wysokość opłat w przypadkach przewidzianych
w ustawie o bibliotekach określa regulamin nadany przez Dyrektora.

Rozdzial 3.
Zarządzanie i organizacja

8. 1. Organem zarządzającym Biblioteką jest Dyrektor, który kieruje jej działalnością i reprezentuje
instytucje na zewnątrz.

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy Koristancin-Jeziorna, w trybie
określonym ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

3. Burmistrz wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego
zwierzchnikiem służbowym.

4. W Bibliotece może być utworzone jedno stanowisko Zastępcy Dyrektora.

5. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności:

1) kierowanie bieżącą działalnością

O 2) reprezentowanie Biblioteki na zewnątrz,

3) zarządzanie mieniem Biblioteki,

4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników,

5) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych,

6) ustalanie rocznego planu finansowego,

7) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności.

9. Zastępca Dyrektora, Główny księgowy oraz kierownicy filii działają w ramach kompetencji
określonych w Regulaminie organizacyjnym i udzielonych im przez dyrektora upoważnień, ponosząc
przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje i skutki swoich działań.

10. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Biblioteki upoważniony jest Dyrektor.

2. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może spowodować powstanie
zobowiązań finansowych, do skutecznego oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata Głównego
Księgowego.

Id: EBDA88BB-7018-454F-BE3E-CF8F764BF9BF. Uchwalony Strona 2



11. Przy Bibliotece ijej filiach mogą działać Koła Przyjaciół Biblioteki.

12. 1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk
kwalifikacje.

2. Wynagrodzenie Dyrektora ustała Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna.

3. Wynagrodzenie pracowników określa regulamin wynagradzania nadany przez Dyrektora
z zachowaniem zasad wynikających z odrębnych przepisów.

Rozdział 4.
Zasady gospodarki finansowej

13. 1. Biblioteka prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową zgodnie z Rozdziałem 3 ustawy
z dnia 29 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawą
o rachunkowości.

2. Podstawa gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora,
z uwzględnieniem wysokości dotacji przyznanej przez Organizatora.

3. Dyrektor sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2013 r. „ poz.885).

14. 1. Działalność Biblioteki finansowana jest z budżetu Organizatora w formie dotacji
podmiotowej, dotacji celowej z budżetu państwa, dotacji celowej z budżetu Gminy, darowizn, odsetek
z lokat bankowych, przychodów z pobieranych opłat i innych źródeł dozwolonych prawem.

2. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach określonych odrębnymi
przepisami.

3. Dochód z działalności gospodarczej służy realizacji zadań statutowych.

4. Dyrektor corocznie przedkłada Organizatorowi sprawozdanie finansowe za poprzedni rok
kalendarzowy do dnia 28 lutego roku następnego, celem zatwierdzenia.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

15. 1. Statut nadaje Rada Miejska Konstancin-Jeziorna.

2. Zmiany w statucie mogą nastąpić w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: EBDA88BB-”70 I 8-454F-BE3E-CF8F764BF9BF. Uchwalony Strona 3



UZASKDNIENIE

Do Uchwały Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna Nr 551!V1143/2014 z dnia 26 marca 2014r. w
sprawie zmiany uchwaly Nr 31/IV/3/2003 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia
17 lutego 2003 r. w sprawie zmiany organizacyjno-prawnej i nadania statutu instytucji
upowszechniania kultury.

Biblioteka Publiczna w Konstancinie-Jeziomie działa na podstawie statutu nadanego przez
Organizatora. Statut określa w szczególności cele i zadania biblioteki, organy biblioteki i jej
organizację, nazwę jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki oraz
źródła finansowaniadziałalnościbiblioteki.Uchwałą Nr 31/TV/3/2003 z dnia 17 lutego 2003 r. Rada
Miejska Konstancin-Jezioma nadała statut Bibliotece Publicznej w Konstancinie-Jeziornie.Biorąc
pod uwagę ilość zmian, których wprowadzenie do obecnie obowiązującego statutu spowodowałoby
naruszenie jego konstrukcji i spójności, Dyrektor Biblioteki Publicznej w Konstancinie-Jeziornie
podjął inicjatywę opracowania nowego Statutu.

Id: EBDA88BB-701 8-454F-BE3E-CF8F764BF9BF. Uchwalony Strona 1


